令和３年９月８日

市内小中学校保護者 様

鹿嶋市教育委員会教育長 川村 等

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための学校の臨時休業及びオンライン学習の延長について

保護者の皆様におかれましては，日ごろより本市の教育活動にご理解とご協力をいただき，感謝申

し上げます。現在も鹿嶋市内において新型コロナウイルスの感染がなかなか収まらず，断続的に児

童生徒への感染が確認されております。

そのような状況から，鹿嶋市では児童生徒の新型コロナウイルス感染のリスクをできるだけ抑え

るために，下記のとおり学校の臨時休業を延長いたします。約１か月にわたる対応となり，保護者

の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが，ご理解とご協力をお願いいたします。

また，県の通知等によっては期間の延長等も考えられます。その際は，速やかにご連絡いたします。

記

１ 臨時休業期間 令和３年９月13日（月）～９月26日（日）

２ 臨時休業期間中の学習

(1) ９月13日（月）～９月26日（日）

・原則登校はしません。自宅におけるオンライン学習（プリント併用）を基本とします。

・オンラインを活用した連絡事項の伝達や健康観察等も行います。

・期間中の学習予定や内容については，各学校からお知らせします。

・感染拡大防止のため，各家庭でのオンライン学習の対応にご協力をお願いします。

３ 臨時休業期間中の対応

(1) 給食の提供はありません。

(2) 部活動は中止とします。

(3) 次のような心配等がある場合は，遠慮なく各学校にお問い合わせください。学校へ登校しての

オンライン学習も可能です。

① 通信環境に不具合のある場合

② 小学生で家庭での対応，自宅での学習や生活が難しい場合等

４ その他

(1) 感染の状況によって，期間の延長も考えられます。その際は，学校を通して連絡いたします。

(2) 臨時休業期間中も毎朝の検温や健康チエックを欠かさず行い，ご家庭での感染症対策の徹底を

お願いします。

(3) 児童クラブは，通常どおり午後２時開所となります。

(4) ９月27日（月）以降の対応につきましては，感染拡大状況に応じて検討し，できるだけ速やか

に連絡いたします。

【問合わせ先】

鹿嶋市教育委員会 教育指導課

電話 0299－82－2911（内線527）